
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Stroke B.V. (hierna: "de Vennootschap") 23-07-2018 
 1

Stroke  B.V. 
C 13/18/204 F
12 juni 2018
mr. D. Sjouke
Mw. mr. I.M. Bilderbeek

23-07-2018 
 1

Productie – en handelsbedrijf op het gebied van textiel. De Vennootschap 
ontw ierp geconfectioneerde  artikelen onder het merk “Stroke”  leverde aan 
zo’n 200 retailers in Nederland.

23-07-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 2.191.302,00 € -96.516,00 € 636.065,00

2015 € 2.284.131,00 € -126.045,00 € 705.456,00

2014 € 2.309.526,00 € 22.399,00 € 773.290,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 11-01-2019
Insolventienummer F.13/18/204
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000052514:F001
Datum uitspraak 12-06-2018

R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr. D. Sjouke



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

4 23-07-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 6.113,80

23-07-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 47.919,39

11-01-2019
 2

van
12-6-2018

t/m
19-7-2018

23-07-2018 
 1

van
20-7-2018

t/m
10-1-2019

11-01-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 95,50 uur

2 95,30 uur

totaal 190,80 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder is Berry Tielens & Partners B.V. 
waarvan op haar beurt de heer H.H. Tielens (hierna: “Tielens”)  enig 
bestuurder is. 

Berry Tielens & Partners B.V.  is houder van 65 % van de aandelen. De heer 
Robbert Boers houdt de resterende 35 % van de aandelen.

23-07-2018 
 1

Er is één lopende procedure, ten aanzien waarvan de curator op korte termijn 
een beslissing zal nemen over of de procedure wordt overgenomen.

23-07-2018 
 1

Thans nog in onderzoek. 11-01-2019
 2

Er zijn de curator geen verzekeringen bekend. 23-07-2018 
 1

De Vennootschap huurde een gedeelte van het pand gelegen aan de Koningin 
W ilhelmina plein 1 te Amsterdam, plaatselijk bekend als het World Fashion 
Centre. De huurovereenkomst is door de curator opgezegd met inachtneming 
van een opzegtermijn van drie maanden.

23-07-2018 
 1

De oorzaak van het faillissement wordt nader onderzocht. 23-07-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
4

23-07-2018 
 1

Personeelsleden
4

23-07-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-6-2018 4

totaal 4

De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 23-07-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

n.v.t. 23-07-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijsmiddelen € 6.639,99 € 6.639,99

totaal € 6.639,99 € 6.639,99

De curator heeft diverse bedrijfsmiddelen aangetroffen. 23-07-2018 
 1

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. 23-07-2018 
 1

De verkoop van de inventaris en de bedrijfsmiddelen is door BVA Auctions ter 
hand genomen.

23-07-2018 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-01-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft een voorraad dameskleding in het pand van de vennootschap 
aangetroffen. Daarnaast ligt er kleding in consignatie bij diverse w inkels. Dit 
zijn met name w inkels waarvan de bestuurder van de Vennootschap eveneens 
bestuurder is. Op korte termijn zal er met deze partijen worden afgerekend.

23-07-2018 
 1

De curator heeft een voorraad dameskleding in het pand van de 
vennootschap aangetroffen daarnaast bevond zich een deel van de 
handelsvoorraad in consignatie in de w inkels van een aan de bestuurder 
gelieerde vennootschap, LLen B.V. De handelsvoorraden in consignatie heeft 
de curator voor een bedrag van € 18.150,-- verkocht aan LLen B.V. De 
restvoorraad en overige voorraad zoals aanwezig op het hoofdkantoor van 
Stroke B.V. heeft de curator verkocht voor respectievelijk € 4.350,- en € 
4.500,--. 

11-01-2019
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop voorraden in overleg met de zekerheidsgerechtigden. 23-07-2018 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-01-2019
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Merkrechten

totaal € 0,00 € 0,00

Merkrechten 23-07-2018 
 1

Verkoop merkrechten. 23-07-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

p.m. 23-07-2018 
 1

n.v.t. 11-01-2019
 2

Naar verwachting geen werkzaamheden. 23-07-2018 
 1

n.v.t. 11-01-2019
 2

5. Bank/Zekerheden

p.m.
23-07-2018 

 1

n.v.t. 
11-01-2019

 2

Er werden diverse voertuigen operationeel geleased. De voertuigen zijn 
inmiddels geretourneerd aan de leasemaatschappij.

23-07-2018 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De handelsdebiteuren zijn openbaar verpand aan ABC Finance. ABC Finance 
heeft de incasso inmiddels ter hand genomen. 

Verder is de voorraad (stil)verpand aan de heer Robbert Boers. De curator is 
nog in afwachting van aanvullende stukken en zal zich daarna uitlaten over of 
dit pandrecht stand kan houden. 

CB Fashion heeft als distributeur een beroep gedaan op een openbaar 
pandrecht van de voorraad op grond van de toepasselijke FENEX 
Voorwaarden.

23-07-2018 
 1

Zie hiervoor. 23-07-2018 
 1

p.m. 23-07-2018 
 1

CB Fashion heeft tevens een beroep gedaan op een retentierecht, maar dit 
recht is je jegens de boedel minder sterk dan het openbaar pandrecht waar 
een beroep op is gedaan. Het retentierecht lijkt daarom geen rol van betekenis 
te gaan spelen.

23-07-2018 
 1

p.m. 23-07-2018 
 1

p.m.
23-07-2018 

 1

De gebruikelijke werkzaamheden – voor zover vereist – in overleg met de 
zekerheidsgerechtigden.

23-07-2018 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 11-01-2019
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

n.v.t. 23-07-2018 
 1

n.v.t. 23-07-2018 
 1

n.v.t. 23-07-2018 
 1

Doorstarten onderneming

n.v.t. 23-07-2018 
 1

n.v.t. 23-07-2018 
 1

n.v.t.
23-07-2018 

 1

n.v.t.
23-07-2018 

 1

n.v.t. 23-07-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding ontvangen. Hieruit kunnen – naar het lijkt – 
de rechten en plichten van de vennootschap worden gekend. In de komende 
verslagperiode zal de curator de administratie verder onderzoeken.

23-07-2018 
 1

De rechten en plichten van de vennootschap kunnen uit de boekhouding 
worden gekend. 

11-01-2019
 2

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 23-07-2018 
 1

Samenstellingsverklaring 23-07-2018 
 1

n.v.t. 23-07-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

23-07-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Ja

De curator heeft een betaling ad. € 1.576,89 vernietigd op grond van art. 47 
Fw. Dit bedrag is teruggestort op de faillissementsrekening. Voor het overige in 
onderzoek.

23-07-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen
Ja

Op grond van art. 42 lid 1 jo. 43 sub 3a jo. 43 lid 2 Fw heeft de curator op 18 
oktober 2018 de pandrechten op de voorraad, alle huidige en toekomstige 
roerende zaken, vorderingen, IE-rechten en overige goederen 
buitengerechtelijk vernietigd.

11-01-2019
 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Conform voorgaande 23-07-2018 
 1

Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen. 23-07-2018 
 1

Naar verwachting zal de komende verslagperiode het 
rechtmatigheidsonderzoek kunnen worden afgerond. 

11-01-2019
 2

8. Crediteuren

p.m.
23-07-2018 

 1

€ 12.357,68

Boedelvordering verhuurder. Daarnaast  p.m (UWV en salaris curator). 

11-01-2019
 2

€ 40.248,00 23-07-2018 
 1

€ 365.602,00 11-01-2019
 2

p.m.
23-07-2018 

 1

n.v.t.
23-07-2018 

 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8 23-07-2018 
 1

17 11-01-2019
 2

€ 89.400,84 23-07-2018 
 1

€ 135.828,96 11-01-2019
 2

Nog niet te overzien. 23-07-2018 
 1

Een uitkering aan de concurrente crediteuren is thans niet te verwachten. 11-01-2019
 2

Inventariseren crediteuren. 23-07-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

p.m. 23-07-2018 
 1

p.m. 23-07-2018 
 1

p.m. 23-07-2018 
 1

p.m. 23-07-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Nader onderzoek oorzaak faillissement;
- Verkoop activa;
- Inventariseren van debiteuren en crediteuren;
- Onderzoek naar boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

23-07-2018 
 1

- Nader onderzoek oorzaak faillissement;
- Inventariseren van crediteuren;
- Afronden rechtmatigheidsonderzoek;
- Verkoop merkrechten.

11-01-2019
 2

Nog niet te overzien. 23-07-2018 
 1

11-4-2019 11-01-2019 
 2

Conform het voorgaande. 23-07-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


